10.11.2022 г. №63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАХАЛЬСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ  ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ (ТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА), И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАХАЛЬСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ №2 ОТ 10.01.2022 Г.

                      В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (технического персонала), и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Захальское», в соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года №246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Уставом муниципального образования «Захальское»,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в статью 1 Положения
1.1. Изложить в новой редакции пункт 1.2. Положения
1.2.Должностные оклады работников муниципального образования «Захальское», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (технического персонала), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	бухгалтер 2 категории, специалист  2 категории, экономист 2 категории,  секретарь руководителя, программист
	8564

1.2. Изложить в новой редакции пункт 1.3. Положения
1.3.Служащим производятся следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:
а) ежемесячное денежное поощрение - в размере 0,9 должностного оклада;
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет от 10 до 30%;
в) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (особые условия) - в размере от 10 до 20  процентов должностного оклада;
г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;
д) премии по результатам работы;
е) материальная помощь;
ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год - в размере 2 должностных окладов;
з) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации.
  2. Отделу кадров и финансовому отделу внести изменения в  кадровую и финансовую документацию.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Захальский вестник» и на  официальном сайте администрации муниципального образования "Захальское" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Захальское»							А.Н. Чернигов